
       
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 декабря 2021 г. № 2720 
 

г. КОТЛАС 

 

 

   

О проведении отбора организаций для осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства на безвозмездной 

основе по подбору и подготовке граждан, выразивших желание 

стать опекунами или попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью дееспособных граждан 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 ноября 2010 года № 927 «Об отдельных вопросах 

осуществления опеки и попечительства в отношении 

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан», приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 23 июня 2020 года № 363н                         

«Об утверждении порядка отбора органом опеки и попечительства 

организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки 

и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных 

или не полностью дееспособных граждан», в связи с отсутствием у 

органов опеки и попечительства администрации городского округа   

«Котлас» организационных и технических возможностей,     

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Органу опеки и попечительства администрации городского 

округа «Котлас»:  

1.1. Провести в период с 10 января по 10 февраля 2022 года 

отбор организаций для осуществления отдельных полномочий органа 

опеки и попечительства на безвозмездной основе по подбору и 

подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или 



попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан. 

1.2.  Извещение о проведении отбора организаций  разместить  в 

официальном печатном издании газете «Новый Котлас» и на 

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно                                   

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном печатном издании 

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Отдела опеки и попечительства Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа  «Котлас» 

Горынцеву Е.В. 

  

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

    Е.В. Корякина 

 

 



   

  

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

 к постановлению администрации  

 городского округа «Котлас» 

 от 17 декабря 2021 г. № 2720 
 

 

 

Извещение  

о проведении отбора организаций для осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства на безвозмездной основе по 

подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами 

или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан 

 

 

Орган опеки и попечительства администрации городского округа 

«Котлас» проводит отбор организаций для осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке 

граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями 

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан, в связи с отсутствием у органов опеки и попечительства 

администрации городского округа «Котлас»  организационных и 

технических возможностей. 

Передача отдельных полномочий осуществляется в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября  2010 

года № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства 

в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан», Порядком отбора органом опеки и попечительства 

организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и 

попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не 

полностью дееспособных граждан, утверждённым приказом Министерства  

труда и социальной защиты Российской Федерации  от  23 июня 2020 года  

№ 363н. 

В период с 10 января по 10 февраля 2022 года организации, желающие 

принять участие в отборе организаций, подают в орган опеки и 

попечительства администрации городского округа «Котлас» по адресу: 

Архангельская область, г. Котлас, ул. Маяковского, д. 7А, следующие 

документы: 

- заявление в произвольной форме с указанием сведений об учредителе 

(учредителях) организации, полного наименования организации, её 

местонахождения и почтового адреса, адреса электронной почты, 

официального сайта (при его наличии), основных направлений деятельности 

организации, 

- согласие учредителя или руководителя организации, или лица, 

действующего по соответствующей доверенности на участие организации в 



отборе организаций и возложение на организацию осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства, 

- копии учредительных документов организации, заверенные в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке                            

(с предъявлением оригиналов, если копии не заверены), 

- копия документа, подтверждающего внесение записи о юридическом 

лице в Единый государственный реестр юридических лиц (может быть 

представлена по инициативе организации), 

- копия штатного расписания организации, заверенная 

уполномоченным лицом, 

- справка с подписью уполномоченного лица и печатью организации 

(при наличии), подтверждающая, что организация не находится в процессе 

реорганизации, ликвидации, банкротства, её деятельность не приостановлена 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	D:\На сайт\МПА 21.12.2021 сайт\Постановление от 17.12.2021 № 2720\Постановление от 17.12.2021 № 2720.doc
	D:\На сайт\МПА 21.12.2021 сайт\Постановление от 17.12.2021 № 2720\Приложение к постановлению от 17.12.2021 № 2720.doc

